

Innen- und Rechtsausschuss Die Vorsitzende

Kiel, 4. Juni 2019 Landeshaus Tel. (0431) 988 1143 (0431) 988 1152 Fax (0431) 988 610 1180 Innenausschuss@landtag.ltsh.de



Einladung (neu)

zur 57. Sitzung des Innen- und Rechtsausschusses

am Mittwoch, dem 5. Juni 2019, 14:00 Uhr im Sitzungszimmer **342 a** des Landtags

Tagesordnung:

1. Entwurf eines Gesetzes zur Änderung des Informationszugangsgesetzes für das Land Schleswig-Holstein (IZG-SH)

Gesetzentwurf der Fraktionen von CDU, BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN und FDP Drucksache 19/1436

(überwiesen am 17. Mai 2019)

hierzu: <u>Umdrucke 19/2475, 19/2508, 19/2510, 19/2515, 19/2526, 19/2528, 19/2529</u>

2. Entwurf eines Gesetzes zur Änderung der Verfassung des Landes Schleswig-Holstein

Gesetzentwurf der Fraktion der SPD Drucksache 19/1273

(überwiesen am 6. März 2019 an den **Innen- und Rechtsausschuss** und den Umwelt- und Agrarausschuss)

Änderungsantrag der Abgeordneten des SSW Umdruck 19/2443 (neu)

hierzu: <u>Umdrucke 19/2264, 19/2315, 19/2375, 19/2377, 19/2390, 19/2391, 19/2404, 19/2423, 19/2424, 19/2425, 19/2426, 19/2427, 19/2428, 19/2431, 19/2435, 19/2436, 19/2437, 19/2448, 19/2449, 19/2450, 19/2452, 19/2456, 19/2461, 19/2507</u>

3. Extremisten entwaffnen

Antrag der Abgeordneten des SSW Drucksache 19/1316

Alternativantrag der Fraktion der SPD Drucksache 19/1331

(überwiesen am 6. März 2019)

hierzu: Umdruck 19/2478

4. a) Entwurf eines Gesetzes zur Einführung eines kommunalen Beauftragten für Menschen mit Behinderungen

Gesetzentwurf der Abgeordneten des SSW Drucksache 19/1286

b) Beauftragter für Menschen mit Behinderungen auf kommunaler Ebene

Gesetzentwurf der Fraktion der AfD <u>Drucksache 19/1327</u> (neu) - 2. Fassung

(überwiesen am 27. März 2019 an den **Innen- und Rechtsausschuss** und den Sozialausschuss)

hierzu: <u>Umdrucke 19/2367</u> (neu), <u>19/2432</u>, <u>19/2511</u>, <u>19/2514</u>, <u>19/2525</u>

5. Klare Regeln für Vermietung von Ferienunterkünften über Buchungsportale

Antrag der Fraktion der SPD Drucksache 19/930

Fairer Wettbewerb bei der Vermietung von Ferienunterkünften

Alternativantrag der Fraktionen von CDU, BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN und FDP Drucksache 19/979

Änderungsantrag der Fraktion der SPD Umdruck 19/2442

(überwiesen am 26. September 2018 an den **Wirtschaftsausschuss**, den Finanzausschuss und den Innen- und Rechtsausschuss)

6. a) Entwurf eines Gesetzes über die Einführung einer pauschalen Beihilfe für gesetzlich krankenversicherte Beamtinnen und Beamte

Gesetzentwurf der Fraktion der SPD <u>Drucksache 19/1138</u>

b) Wahlmöglichkeit bei der Krankenversicherung für Beamtinnen und Beamte schaffen

Antrag der Abgeordneten des SSW Drucksache 19/1070

(überwiesen am 25. Januar 2019 an den **Finanzausschuss** und den Innen- und Rechtsausschuss)

hierzu: Umdrucke 19/1986, 19/2017, 19/2027, 19/2089, 19/2094, 19/2095, 19/2104, 19/2108, 19/2118, 19/2119, 19/2120, 19/2121, 19/2128, 19/2133, 19/2142, 19/2151, 19/2156, 19/2157, 19/2158, 19/2158, 19/2171, 19/2172, 19/2174, 19/2176, 19/2177, 19/2182, 19/2187, 19/2188, 19/2208, 19/2209, 19/2214, 19/2222, 19/2278

7. Uploadfilter verbieten - Verträge mit Verwertungsgesellschaften schließen

Antrag der Abgeordneten des SSW Drucksache 19/1403

EU-Urheberrechtsrichtlinie ohne Uploadfilter umsetzen

Alternativantrag der Fraktionen von CDU, BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN und FDP Drucksache 19/1477

(überwiesen am 15. Mai 2019 an den **Innen- und Rechtsausschuss** und den Wirtschaftsausschuss)

- Verfahrensfragen -

8. Verfassungsschutzbericht 2018

Bericht der Landesregierung Drucksache 19/1429

(überwiesen am 17. Mai 2019 zur abschließenden Beratung)

- Verfahrensfragen -

9. Entscheidung über die Zulässigkeit der Volksinitiative für bezahlbaren Wohn-

Schreiben des Präsidenten des Schleswig-Holsteinischen Landtages vom 28. Mai 2019

Umdruck 19/2531

10. Entscheidung über die Zulässigkeit des Antrags auf Durchführung eines Volksbegehrens der Volksinitiative zum Schutz des Wassers

Schreiben der Landtagsverwaltung vom 28. Mai 2019 Umdruck 19/2535

11. Terminplanung

<u>Umdruck 19/2503</u>

12. Verschiedenes

Im Auftrag gez. Dr. Sebastian Galka

Die Links in diesem Dokument sind aus technischen Gründen möglicherweise erst zu einem späteren Zeitpunkt verfügbar.